PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°  41, DE 2007

Dispõe sobre o não acatamento das irregularidades apontadas pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo e determina o arquivamento do processo n° RGL 02381/2007.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1° - Fica afastada a decisão do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, no acórdão proferido pela E. Tribunal Pleno referente ao Processo TC 023259/026/2003, que julgou irregular o contrato firmado entre a Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP e a Construtora F. S. Finocchio Ltda, objetivando a implantação do sistema de esgotos sanitários no Município de Mirante Paranapanema compreendendo: coletores tronco, estações elevatórias, linhas de recalque, estação de tratamento, rede coletora, ligações e emissário.

Artigo 2° - Arquivem-se os autos, por não se visualizar irregularidades na presente contratação.

Artigo 3° - Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 1º/8/2007

Apresentado pelo relator especial, em substituição ao da Comissão de Finanças e Orçamento, em seu Parecer nº 1250, de 2007, sobre o Processo RGL nº 2381/2007.